
REPUBLIKA E SHQIPIRISii
rii snrrr,I I MTNTSTRAVE

riisnrr,r,t xowrgtrAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nn22, datE26.04.2022

pEn

Ne mbeshtetje te neneve 27, 28 dhe 40, tC Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PCr planifftimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.519, date 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e pErb6rjes sE K€shillit KombEtar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqeris€ "Ateani Energy" sh.p.k.,

K€shilli Komb€tar i Territorit,

VEITIDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes sE afatit tC Lejes sd Nd€rtimit tt! objektit: "Ndertimi i Hidrocentraleve

"Shutri 1" dhe "Shutri 2", nE pellgun ujilmbledhds t€ lumit t€ Shuhis6 si dhe burimet ujore t€

Shutrejes deri ne derdhje ne lumin e IJrakEs", Bashkia Mat, me zhvillues shoqErin0 "Ateani
Energy" sh.p.k.

2. Afati i kryerjes s€ punimeve sipas ketij Vendimi, do te pasqyrohet ne Dokumentin e Lejes sE

Ndertimit, n€ perputhje me afatin e percaktuar ne grafrkun e punimeve bashkelidhur Kontrates

sd Koncesionit te amenduar.

Harta e Planvendosjes se Strukturave miratuar me Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit

Nr.16, date 12.07.2019, nuk ndryshon.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Territorit n€ bashkepunim me Ministrine e Infrastruktur€s

dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij vendjpri

J.

4.

MIRATIMIN E SHTYRJES Sii AFATIT Tii LEJES Sii NDERTIMIT PiiR OBJEKTIN:

uriinarlrnniis rii lunnrr rE snurRrsii. sr uun nuRrunr u.lonn rE

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjeher€.

SHUTREJIIS DERI NE DERDHJE Nii LUMIN E URAIdIS,'. BASHKIA MAT
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